



**PROTOKÓŁ Nr 0002.12.2018 z LXVI sesji
Rady Miejskiej w Sulechowie
w dniu 18 września 2018 r.**

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sulechowie Barbara Suwała o godz. 12:00 w sali 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie otworzyła obrady LXVI sesji Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz. 12:00 do godz. 16:50. Przewodnicząca Rady Miejskiej pani Barbara Suwała, powitała obecnych na sali radnych Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości:

1. Burmistrza Sulechowa Ignacego Odważnego
2. Zastępcę Burmistrza Sulechowa Danutę Jurzak
3. Skarbnika gminy Sulechów Magdalenę Klucznik
4. Radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego Edwarda Fedkę
5. Mjr Krzysztofa Stanczewskiego – przedstawiciela dowódcy 51pa w Sulechowie
6. Radczynię prawną Annę Kowalską-Kasprzak
7. Sołtysów sołectw Gminy Sulechów
8. Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego
9. Dyrektorów jednostek organizacyjnych Urzędu Miejskiego
10. Mieszkańców Gminy Sulechów.

Przewodnicząca Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad stwierdziła, że w sesji udział bierze 17 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych. W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodnicząca Rady Miejskiej powołała panów Mariana Janusza i Bartosza Budę.

2. Przedstawienie porządku obrad

Radni otrzymali porządek przed sesją. 1. Radny Radosław Murkowski złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad druku 620. 2. Radny Waldemar Włodek złożył wniosek o zmianę porządku obrad po przez przeniesienie punktu 9 w miejsce punktu 3. 3. Burmistrz Sulechowa złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad druku nr 632. Wniosek nr 1 został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie za. Wniosek nr 2 został odrzucony w głosowaniu jawnym. Wniosek nr 3 został przyjęty w głosowaniu jawnym.

3. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej z działalności międzysesyjnej.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

4. Informacje Przewodniczących Komisji.

Informacje w kolejności złożyli przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki radny Zbigniew Kaczmar, przewodniczący Komisji do Spraw Wsi radny Piotr Bodnar, Przewodniczący Komisji Przestrzegania

Prawa i Ochrony Środowiska Pan Arkadiusz Sowiński. Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury radna Agnieszka Szelaąg.

5 Sprawozdanie z działalności Burmistrza Sulechowa.

Burmistrz Sulechowa poinformował, co następuje: odbyło się spotkanie z szefami klubów na temat sposobów przeciwdziałaniu skutkom suszy w rolnictwie. Ustalono także satysfakcjonujące rozwiązania na temat funkcjonowania przepraw promowych w gminie. Wykonano zestaw znaczków turystycznych do uzyskania w SDK. Odbyły się dożynki wojewódzkie w Babimoście. Gmina Sulechów uczestniczyła po raz pierwszy w korowodzie winobraniowym w Zielonej Górze. Złożono wnioski do ESNB na projekty miękkie na łączną kwotę 47655 euro – 405 tysięcy złotych. Wszczęto postępowania w sprawie wydania decyzji środowiskowych dla przedsięwzięć – odzyskiwania europalet oraz budowy farm fotowoltaicznych. Rozpoczęto budowę oświetlenia w Nowym Świecie. 60 tysięcy złotych pozyskano na zadanie usuwania azbestu w gminie Sulechów. Wymieniono kamery monitoringu miejskiego. Obecnie działa 14 kamer w mieście oraz 9 kamer na terenach sołectw. Od 1 października dzieci powinny wrócić do wyremontowanego przedszkola nr 6. 6 października nastąpi otwarcie budynku po termomodernizacji. Za miesiąc zostanie oddana do użytku placówka nr 5. Rozstrzygnięto przetargi na budowę dróg rowerowych Kalsk – ul. Żwirki i Wigury. Radny Jan Rerus zapytał, jakiego rodzaju znaczki turystyczne oferuje sdk. Burmistrz poinformował, że są to znaczki dla kolekcjonerów. Radny Piotr Bodnar poinformował, że na dożynkach wojewódzkich wyróżniony został wieniec sołectwa Kręzoły wykonany bez ani jednej kropli kleju.

6. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 roku.

Do informacji nie było pytań ani uwag. Informacja została przyjęta przez aklamację.

7. Przerwa

Przewodnicząca ogłosiła 10 minut przerwy

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

8.1. Uchwała nr 0007.560.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 18 września 2018 r. o zmianie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sulechów na lata 2018 – 2026

Burmistrz Sulechowa zgłosił autopoprawki (stanowią załącznik do protokołu). Radny Jan Rerus zadał pytanie czy kwota z autopoprawki zostanie uwzględniona w dofinansowaniu do zadania. Radny Zbigniew Kaczmar zapytał, czy ta kwota zwiększenia na zadania termomodernizacji to już całość kosztów inwestycji. Burmistrz Sulechowa poinformował, że według jego wiedzy jest to już całość kosztów. W odpowiedzi radnemu Rerusowi burmistrz poinformował, że kwota 4 milionów złotych z rozdania ZIT nadal pozostaje w zasobach gminy i można za to wykonać termomodernizację SP1. Radny Jan Rerus stwierdził, że chyba dyrektorzy szkół nie uczestniczą w sesjach a powinni. Może nie wierzą oni w zapewnienia pana Burmistrza a tym samym w jego wygraną w wyborach. Radny Sebastian Różycki zwrócił uwagę że wyremontowane przedszkola pozostawiono za starą zardzewiałą siatką z lat 70-tych. Należało by pomyśleć o wymianie ogrodzenia. Burmistrz replikując zauważył, że budżet zadania został kilkukrotnie zwiększany i stąd nie dopisywano nowych elementów do prac termomodernizacyjnych. Autopoprawki zostały przyjęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie za.

lp	imię	nazwisko	za	Przeciw	wstrzymujący się
1	Łukasz	Bartoszewicz	1		

2	Piotr	Bodnar	1		
3	Zbigniew	Chyziak	1		
4	Wiesław	Ciesielski	1		
5	Czesław	Grzeszyński	1		
6	Stanisław	Kaczmar		1	
7	Zbigniew	Kaczmar			1
8	Krzysztof	Kluczyński			1
9	Roman	Kozłowski	1		
10	Marek	Kuczyński			
11	Agnieszka	Łukaszenko			
12	Magdalena	Mikulska-Jaroszkiwicz	1		
13	Radosław	Murkowski	1		
14	Elżbieta	Musiałek			
15	Jan	Rerus	1		
16	Sebastian	Różycki	1		
17	Arkadiusz	Sowiński	1		
18	Barbara	Suwała	1		
19	Agnieszka	Szeląg	1		
20	Roman	Wilczyński			
21	Waldemar	Włodek			1
razem:			13	1	3
razem głosujących:			17		

8.2. Uchwała nr 0007.561.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 18 września 2018 r. o zmianie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na 2018 rok

Radny Stanisław Kaczmar zwrócił uwagę na koszty realizacji obchodów 700-lecia. Burmistrz Sulechowa zwrócił uwagę, że radny nie uczestniczył w spotkaniach organizacyjnych obchody i taka kwota została na tych właśnie spotkaniach uzgodniona. Kwota ta realizowana będzie przez pracowników SDK. A jest ona niebagatelna z uwagi na szereg działań w roku 2019. Radny Jan Rerus zapytał o kwotę 65 tysięcy na zwiększenie planu w szkole za legitymacje i obiady. Radny zapytał, czy nie możemy wydawać legitymacji za darmo. Dodatkowo radny zwrócił uwagę na zakup ścieżki akrobatycznej dla sp3 i wzrost kosztów funkcjonowania sal wiejskich na spore kwoty z uwagi na zużycie prądu i gazu. Radny zapytał także co to są koszty zadań zainicjonowane w roku 2018. Radny Zbigniew Kaczmar zapytał o usługi obce SDK w kwocie 10 tysięcy złotych. Radny Sebastian Różycki zapytał o wynagrodzenie osób organizujących obchody 700-lecia – ile miesięcy ono będzie realizowane. Radny Wiesław Ciesielski zwrócił uwagę, że legitymacja szkolna powinna coś kosztować bowiem wówczas będzie szanowana przez użytkownika. Burmistrz wyjaśnił, że osoby realizujące organizację 700-lecia to w tym roku będą to 3 miesiące natomiast w roku 2019 12 miesięcy. Skarbnik Gminy Magdalena Klucznik poinformowała, że legitymacja szkolna jest bezpłatna, natomiast płaci się za duplikat. 65 tysięcy dotyczy obiadów i stąd idą one na rozdział odpowiadający za utrzymanie stołówek szkolnych. Dyrektor SDK Tomasz Furtak poinformował, że pieniądze na eksploatację świetlic zostały oczywiście zaplanowane, lecz wiele inicjatyw nieplanowanych a oczekiwanych jak na przykład festiwal nad Odrą musi SDK realizować. Usługi zewnętrzne to na przykład utrzymanie zieleni w parku, cyklizacja podłóg itd. Radny Piotr Bodnar przyznał, że koszty organizacji obchodów 700-lecia muszą być znaczne z uwagi na przykład na realizację pomnika symbolu miasta – Sulecha, gier miejskich itp. Następne obchody dni Sulechowa na pewno będą inne i wspanialsze niż do tej pory. To musi kosztować. Radny Wiesław Ciesielski zapytał, w jakim rozmiarze będzie pomnik. Radny Piotr Bodnar poinformował, iż pomnik będzie w skali 1:1. Radny

Sebastian Różycki zapytał, skąd zapis o zwieszeniu dochodów z podatków skoro rada nie podnosiła w tym roku podatków. Skarbnik Magdalena Klucznik poinformowała, iż wynika to z wpływu z podatku od nieruchomości w kwocie 800 tysięcy złotych od nadleśnictwa. Autopoprawki zostały przyjęte w głosowaniu jawnym.

lp	imię	nazwisko	za	Przeciw	wstrzymujący się
1	Łukasz	Bartoszewicz			1
2	Piotr	Bodnar	1		
3	Zbigniew	Chyziak	1		
4	Wiesław	Ciesielski	1		
5	Czesław	Grzeszyński	1		
6	Stanisław	Kaczmar			1
7	Zbigniew	Kaczmar	1		
8	Krzysztof	Kluczyński	1		
9	Roman	Kozłowski	1		
10	Marek	Kuczyński			
11	Agnieszka	Łukaszenko			
12	Magdalena	Mikulska-Jaroszkiwicz	1		
13	Radosław	Murkowski	1		
14	Elżbieta	Musiałek			
15	Jan	Rerus	1		
16	Sebastian	Różycki	1		
17	Arkadiusz	Sowiński	1		
18	Barbara	Suwała	1		
19	Agnieszka	Szeląg	1		
20	Roman	Wilczyński			
21	Waldemar	Włodek			1
razem:			14	0	3

razem głosujących:

17

8.3. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz właścicieli lokali mieszkalnych przyległej nieruchomości gruntowej oraz udzielenie bonifikaty (nie podjęto)

Radny Jan Rerus poinformował, iż będzie głosował przeciw tej uchwale z uwagi na fakt, iż nieruchomość ta będzie wyłączona z zapisu ewidencji odpowiadającej określonej wspólnoty. Będzie to tzw. Niedźwiedzia przysługa. Radny zaapelował o drżucenie projektu uchwały w głosowaniu i zajecie się tym tematem w przyszłym miesiącu. Radny Radosław Murkowski złożył wniosek o wykreślenie uchwały z porządku obrad. Radczyni Anna Kowalska-Kasprzak poinformowała iż każdy wniosek o zmianę porządku powinien być przegłosowany. Radny Sebastian Różycki zwrócił uwagę, iż opinię prawną do danej uchwały wydała radczyni Leontyna Przewłocka-Grzegorzczyn i z tego tytułu powinno się zwrócić o rozwianie wątpliwości do radcy. Radczyni Anna Kowalska-Kasprzak poinformowała iż roszczenie podlega właścicielom lokali. Interpretacja rzeczzonego artykułu nie powinna podlegać rozszerzeniu. A skoro wszyscy właściciele nieruchomości mają te same zdanie jest ona sporządzona prawidłowo. Radny Jan Rerus poinformował, że nie jest to przedmiotem pytania. Uchwała jest może i sporządzona prawidłowo ale nasuwają się poważne wątpliwości, które mogą być rozwiane do następnej sesji. Kierownik Wydziału ZP poinformował, że takiego rodzaju sprzedaży do tej pory nie było w gminie – wspólnie te działki będą spełniać funkcję działki budowlanej, co jest jasno zapisane w

treści uchwały. Radny Jan Rerus stwierdził, że chodzi mu o udział w działce – czyli jeśli nieruchomość nie jest powiązana z działką a jest udział należy zwrócić uwagę na pewne nieścisłości i stąd zagłosować przeciw. Przewodnicząca rady zaproponowała przegłosowanie wniosku radnego Radosława Murkowskiego i omówienie projektu uchwały na komisjach przed następną sesją. Radny Zbigniew Kaczmar przypomniał, że każdy radny ma prawo wyrazić swoje zdanie w sprawie przedmiotowej uchwały, niestety pana radnego Jana Rerusa nie było na komisjach. Radczyni Anna Kowalska-Kasprzak poprosiła o sprecyzowanie wniosków. Radny Radosław Murkowski złożył wniosek o wycofanie uchwały z porządku. Radny Łukasz Bartoszewicz zwrócił uwagę, iż na poprzedniej sesji mówiono, iż nie można już w trakcie sesji zmieniać jej porządku. Radny Arkadiusz Sowiński stwierdził, że porządek można zmieniać w każdej chwili obrad. Radczyni Anna Kowalska-Kasprzak poinformowała, iż punkt dotyczący rozpatrzenia i głosowania uchwał został rozpoczęty zatem trzeba uchwałę przegłosować. Zmiana porządku obrad nie jest już możliwa.

lp	imię	Nazwisko	za	Przeciw	wstrzymujący się
1	Łukasz	Bartoszewicz			1
2	Piotr	Bodnar			1
3	Zbigniew	Chyziak		1	
4	Wiesław	Ciesielski	1		
5	Czesław	Grzeszyński		1	
6	Stanisław	Kaczmar			1
7	Zbigniew	Kaczmar	1		
8	Krzysztof	Kluczyński	1		
9	Roman	Kozłowski		1	
10	Marek	Kuczyński			
11	Agnieszka	Łukaszenko			
12	Magdalena	Mikulska-Jaroszkiwicz	1		
13	Radosław	Murkowski			1
14	Elżbieta	Musiałek			
15	Jan	Rerus		1	
16	Sebastian	Różycki	1		
17	Arkadiusz	Sowiński		1	
18	Barbara	Suwała		1	
19	Agnieszka	Szeląg		1	
20	Roman	Wilczyński			
21	Waldemar	Włodek			1
razem:			5	7	5

razem głosujących:

17

8.4. Uchwała nr 0007.562.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 18 września 2018 r. o zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Sulechów oraz warunków i stawek procentowych udzielanych bonifikat

Radny Radosław Murkowski poinformował, że kwota udzielanych bonifikat była zbyt niska i nie gwarantowała uczciwych zasad wykupu mieszkań. W propozycji uchwały jest zapis aby jeszcze przez pół roku można było nabyć mieszkanie z bonifikatą dotychczas obowiązującą.

lp	imię	nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący
----	------	----------	----	---------	--------------

					się
1	Łukasz	Bartoszewicz			1
2	Piotr	Bodnar	1		
3	Zbigniew	Chyziak	1		
4	Wiesław	Ciesielski	1		
5	Czesław	Grzeszyński	1		
6	Stanisław	Kaczmar			1
7	Zbigniew	Kaczmar	1		
8	Krzysztof	Kluczyński	1		
9	Roman	Kozłowski	1		
10	Marek	Kuczyński			
11	Agnieszka	Łukaszenko			
12	Magdalena	Mikulska-Jaroszkiwicz	1		
13	Radosław	Murkowski	1		
14	Elżbieta	Musiałek			
15	Jan	Rerus	1		
16	Sebastian	Różycki	1		
17	Arkadiusz	Sowiński	1		
18	Barbara	Suwała	1		
19	Agnieszka	Szeląg	1		
20	Roman	Wilczyński			
21	Waldemar	Włodek			1
razem:			14	0	3

razem głosujących:

17

8.5. Uchwała nr 0007.563.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 18 września 2018 r. w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydacie na ławnika

lp	imię	nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Łukasz	Bartoszewicz	1		
2	Piotr	Bodnar	1		
3	Zbigniew	Chyziak	1		
4	Wiesław	Ciesielski	1		
5	Czesław	Grzeszyński	1		
6	Stanisław	Kaczmar	1		
7	Zbigniew	Kaczmar	1		
8	Krzysztof	Kluczyński	1		
9	Roman	Kozłowski	1		
10	Marek	Kuczyński			
11	Agnieszka	Łukaszenko			
12	Magdalena	Mikulska-Jaroszkiwicz	1		
13	Radosław	Murkowski	1		
14	Elżbieta	Musiałek			
15	Jan	Rerus	1		

16	Sebastian	Różycki	1		
17	Arkadiusz	Sowiński	1		
18	Barbara	Suwała	1		
19	Agnieszka	Szeląg	1		
20	Roman	Wilczyński			
21	Waldemar	Włodek	1		
razem:			17	0	0

razem głosujących:

17

8.6. Uchwała nr 0007.564.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 18 września 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sulechów

Radny Jan Rerus poprosił o zmianę studium w październiku zgodnie z uzgodnieniami poczynionymi z kierownikiem wydziału.

lp	imię	nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Łukasz	Bartoszewicz	1		
2	Piotr	Bodnar	1		
3	Zbigniew	Chyziak	1		
4	Wiesław	Ciesielski	1		
5	Czesław	Grzeszyński	1		
6	Stanisław	Kaczmar	1		
7	Zbigniew	Kaczmar	1		
8	Krzysztof	Kluczyński	1		
9	Roman	Kozłowski	1		
10	Marek	Kuczyński			
11	Agnieszka	Łukaszenko			
12	Magdalena	Mikulska-Jaroszkiwicz	1		
13	Radosław	Murkowski	1		
14	Elżbieta	Musiałek			
15	Jan	Rerus	1		
16	Sebastian	Różycki	1		
17	Arkadiusz	Sowiński	1		
18	Barbara	Suwała	1		
19	Agnieszka	Szeląg	1		
20	Roman	Wilczyński			
21	Waldemar	Włodek	1		
razem:			17	0	0

razem głosujących:

17

8.7. Uchwała nr 0007.565.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 18 września 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie geodezyjnym Kręzoły

lp	imię	nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący
----	------	----------	----	---------	--------------

					się
1	Łukasz	Bartoszewicz	1		
2	Piotr	Bodnar	1		
3	Zbigniew	Chyziak	1		
4	Wiesław	Ciesielski	1		
5	Czesław	Grzeszyński	1		
6	Stanisław	Kaczmar	1		
7	Zbigniew	Kaczmar	1		
8	Krzysztof	Kluczyński	1		
9	Roman	Kozłowski	1		
10	Marek	Kuczyński			
11	Agnieszka	Łukaszenko			
12	Magdalena	Mikulska-Jaroszkiwicz	1		
13	Radosław	Murkowski	1		
14	Elżbieta	Musiałek			
15	Jan	Rerus	1		
16	Sebastian	Różycki	1		
17	Arkadiusz	Sowiński	1		
18	Barbara	Suwała	1		
19	Agnieszka	Szeląg	1		
20	Roman	Wilczyński			
21	Waldemar	Włodek	1		
razem:			17	0	0
razem głosujących:			17		

8.8. Uchwała nr 0007.566.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 18 września 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu uchwały w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń

Radny Jan Rerus zapytał o wytyczne w zakresie przedmiotu uchwały. Radny poprosił o przekazanie informacji na e-mail. Radczyni Anna Kowalska-Kasprzak poinformowała, iż jest to na razie uchwała inicjująca.

lp	imię	nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Łukasz	Bartoszewicz	1		
2	Piotr	Bodnar	1		
3	Zbigniew	Chyziak	1		
4	Wiesław	Ciesielski	1		
5	Czesław	Grzeszyński	1		
6	Stanisław	Kaczmar	1		
7	Zbigniew	Kaczmar	1		
8	Krzysztof	Kluczyński	1		
9	Roman	Kozłowski	1		
10	Marek	Kuczyński			
11	Agnieszka	Łukaszenko			

12	Magdalena	Mikulska-Jarosziewicz	1		
13	Radosław	Murkowski	1		
14	Elżbieta	Musiałek			
15	Jan	Rerus	1		
16	Sebastian	Różycki	1		
17	Arkadiusz	Sowiński	1		
18	Barbara	Suwała	1		
19	Agnieszka	Szeląg	1		
20	Roman	Wilczyński			
21	Waldemar	Włodek	1		
razem:			17	0	0

razem głosujących:

17

8.9. Uchwała nr 0007.567.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 18 września 2018 r. w sprawie upoważnienia dyrektorów jednostek oświatowych Gminy Sulechów do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

Radny Sebastian Różycki zapytał do jakiej kwoty przyznawane są te kompetencje. Radczyni Anna Kowalska-Kasprzak poinformowała iż nie ma gmina kompetencji ustalana takiej kwoty a może jedynie udzielić kompetencji.

lp	imię	nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Łukasz	Bartoszewicz	1		
2	Piotr	Bodnar	1		
3	Zbigniew	Chyziak	1		
4	Wiesław	Ciesielski	1		
5	Czesław	Grzeszyński	1		
6	Stanisław	Kaczmar	1		
7	Zbigniew	Kaczmar	1		
8	Krzysztof	Kluczyński	1		
9	Roman	Kozłowski	1		
10	Marek	Kuczyński			
11	Agnieszka	Łukaszenko			
12	Magdalena	Mikulska-Jarosziewicz	1		
13	Radosław	Murkowski	1		
14	Elżbieta	Musiałek			
15	Jan	Rerus	1		
16	Sebastian	Różycki	1		
17	Arkadiusz	Sowiński	1		
18	Barbara	Suwała	1		
19	Agnieszka	Szeląg	1		
20	Roman	Wilczyński			
21	Waldemar	Włodek	1		
razem:			17	0	0

razem głosujących:

17

8.10. Uchwała nr 0007.568.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 18 września 2018 r. w sprawie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Sulechów

Radny Wiesław Ciesielski poinformował, że zarząd województwa ma na ten cel 9 miliardów złotych. Radny zapytał, czy w tej sytuacji uchwała ta ma sens i radny zawnioskował o nie głosowanie uchwały. Radny Sebastian Różycki poinformował, że dotacja poprzednio ustalana przez zarząd województwa rozeszła się w 2 dni, a dodatkowo zapisy mówią, że nie można się zasilać w tym temacie z dwóch źródeł. Burmistrz poinformował, że pieniądze o których mówił radny Ciesielski jest na całą Polskę a nie tylko na województwo. Radny Jan Rerus zapytał, czy na samą budowę instalacji także można złożyć wniosek, dodatkowo co z sytuacją o pozwoleniu na budowę w przypadku gdy wymienia się instalację na to nawet zgłoszenia nie trzeba. Radny Zbigniew Kaczmar poinformował, że te wszystkie kwestie były już przecież omawiane na komisjach. Radny Krzysztof Kluczyński poinformował, że program w województwie powinien ruszyć w październiku a jeśli ktoś chce sobie zrobić samą instalację to dofinansowania nie dostanie. Radny zawnioskował o zorganizowanie w tej sprawie spotkań z przedstawicielem WFOŚ. Kierownik Marta Blicharska-Cieselka poinformowała że dofinansowanie wymiany instalacji jest zasadne tylko w przypadku gdy jest to jedna inwestycja. Co do pozwolenia na budowę to jest tam zapis jeśli jest wymagane. Spotkanie z przedstawicielem funduszu odbędą się prawdopodobnie w przyszłym miesiącu.

lp	imię	nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Łukasz	Bartoszewicz			
2	Piotr	Bodnar	1		
3	Zbigniew	Chyziak	1		
4	Wiesław	Ciesielski	1		
5	Czesław	Grzeszyński	1		
6	Stanisław	Kaczmar	1		
7	Zbigniew	Kaczmar	1		
8	Krzysztof	Kluczyński	1		
9	Roman	Kozłowski	1		
10	Marek	Kuczyński			
11	Agnieszka	Łukaszenko			
12	Magdalena	Mikulska-Jaroszkiwicz	1		
13	Radosław	Murkowski	1		
14	Elżbieta	Musiałek			
15	Jan	Rerus	1		
16	Sebastian	Różycki	1		
17	Arkadiusz	Sowiński	1		
18	Barbara	Suwata	1		
19	Agnieszka	Szeląg	1		
20	Roman	Wilczyński			
21	Waldemar	Włodek	1		
razem:			16	0	0

razem głosujących:

16

8.11. Uchwała nr 0007.569.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 18 września 2018 r. w sprawie przystąpienia do wspólnej realizacji programu "Mosty dla samorządów"

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny zgłosił autopoprawkę – zmianę dziennika urzędowego w podstawie prawnej do uchwały. Autopoprawka została przyjęta po przez aklamację.

lp	imię	nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Łukasz	Bartoszewicz			
2	Piotr	Bodnar	1		
3	Zbigniew	Chyziak	1		
4	Wiesław	Ciesielski	1		
5	Czesław	Grzeszyński	1		
6	Stanisław	Kaczmar	1		
7	Zbigniew	Kaczmar	1		
8	Krzysztof	Kluczyński	1		
9	Roman	Kozłowski	1		
10	Marek	Kuczyński			
11	Agnieszka	Łukaszenko			
12	Magdalena	Mikulska-Jaroszkiwicz	1		
13	Radosław	Murkowski	1		
14	Elżbieta	Musiątek			
15	Jan	Rerus	1		
16	Sebastian	Różycki	1		
17	Arkadiusz	Sowiński	1		
18	Barbara	Suwała	1		
19	Agnieszka	Szeląg	1		
20	Roman	Wilczyński			
21	Waldemar	Włodek	1		
razem:			16	0	0
razem głosujących:			16		

8.12. Uchwała nr 0007.570.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 18 września 2018 r. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Świebodzinie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim

Radny Sebastian Różycki poprosił radczynię o wyjaśnienie uchwały. Radny Jan Rerus zapytał, czy były wyroki naczelnego sądu administracyjnego w tego typu sprawach. Czy jest możliwy jakiś skutek negatywny dla gminy uchylecia tej uchwały. Radczyni Anna Kowalska-Kasprzak przypomniała, że zapisy skarżonej uchwały są sprzeczne z zapisami ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Uchwały regulowały kwestie już uregulowane ustawowo co oznacza, iż burmistrz nie powinien powoływać się na zapisy uchwały lecz ustawy a zatem działać. Odbyto w tej sprawie konsultacje z szefostwem OPS. Uchylenie uchwały oznacza, iż nie będzie jej działania tak jakby tej uchwały nigdy nie było. Natomiast skład komisji był oczywiście powoływany prawidłowo.

lp	imię	nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Łukasz	Bartoszewicz			

2	Piotr	Bodnar	1		
3	Zbigniew	Chyziak	1		
4	Wiesław	Ciesielski	1		
5	Czesław	Grzeszyński	1		
6	Stanisław	Kaczmar	1		
7	Zbigniew	Kaczmar	1		
8	Krzysztof	Kluczyński	1		
9	Roman	Kozłowski	1		
10	Marek	Kuczyński			
11	Agnieszka	Łukaszenko			
12	Magdalena	Mikulska-Jarosziewicz	1		
13	Radosław	Murkowski	1		
14	Elżbieta	Musiałek			
15	Jan	Rerus			1
16	Sebastian	Różycki	1		
17	Arkadiusz	Sowiński	1		
18	Barbara	Suwała	1		
19	Agnieszka	Szeląg	1		
20	Roman	Wilczyński			
21	Waldemar	Włodek	1		
razem:			15	0	1
razem głosujących:			16		

Karty do głosowania stanowią załącznik do protokołu.

9. Interpelacje i zapytania radnych oraz mieszkańców.

Radny **Wiesław Ciesielski** poprosił w imieniu mieszkańców ul. Matejki o budowę drogi.

Radny **Radosław Murkowski** zapytał czy nie można rozważyć budowy małego boiska dla szkoły nr 1 w Sulechowie, radny zwrócił uwagę że pieniędzy z ZIT nie starczy na wszystkie obiecane w tym zakresie inwestycje, czy jest wizja na pozyskanie środków na termomodernizację przedszkola nr 7.

Radny **Waldemar Włodek** zaprotestował przeciwko negatywnej decyzji wydanej przez komisję do spraw Budżetu Obywatelskiego. Radny zadał pytanie po co gmina przyznała działkę OSP w Cigacicach pod budowę garaży skoro taka inwestycja według urzędników jest tam niemożliwa.

Radny **Zbigniew Kaczmar** zapytał czy schronisko dla zwierząt obsługujących gminę było kontrolowane i poprosił o informację na ten temat.

Radny **Jan Rerus** zaproponował, aby szkoły podstawowe przedstawiły rzeczywiste koszty użytkowania sal sportowych. Radny poprosił o rozpropagowanie zmian w uchwale o udzielaniu bonifikat od sprzedaży nieruchomości. Radny zwrócił uwagę na przypadki niszczenia materiałów wyborczych, które są przecież chronione. Radny stwierdził, że jest bardziej za zdaniem radnego Sowińskiego, iż porządek obrad można zmieniać w czasie ich trwania. Brak zapisu o rozpatrzeniu projektów w porządku obrad uchwał oznacza że radny może tylko głosować.

Radny **Piotr Bodnar** poprosił o oznaczenie poziome dróg rowerowych.

Radny **Zbigniew Kaczmar** zaprosił radnego **Jana Rerusa** na posiedzenie komisji statutowej w dniu 26 września, aby tam zajmować się statutem a nie na sesji.

Radny **Sebastian Różycki** poinformował, że budynki nr 4, 5 i 6 na osiedlu nadodrzańskim nie otrzymały zgody na budowę zasieku śmietnikowego. Radny zaapelował o znalezienie kawałka gruntu w tym celu.

Radny poprosił o zapisanie w planach inwestycyjnych kanalizacji w ulicy Krzywej. Radny zwrócił uwagę na zniszczenia nawierzchni dróg w gminie po fali upałów.

Radny **Czesław Grzeszyński** zapytał o etap projektu termomodernizacji szkoły w Bukowie

Radny **Roman Kozłowski** zapytał o dalsze losy grożącego zawaleniem budynku nr 35 przy ulicy Armii Krajowej.

Radny **Krzysztof Kluczyński** poprosił ponownie o zwrócenie lamp na siłownię zewnętrzną przy JRG w Sulechowie. Radny poprosił o usunięcie krzaków w pobliżu lampy przy siłowni w Kalsku. Radny poprosił o wykonanie zjazdów dla rolników z ścieżki Sulechów – Kalsk. Radny zapytał dlaczego w korowodzie nie uczestniczyły wszystkie jednostki – szkoły tańca, sportowe itd. z terenu gminy. Radny zwrócił uwagę że szkoła tańca pani Karoliny Sroki uczestniczyła w korowodzie ale nie w sulechowskiej grupie, bowiem pani Karolina nie wiedziała o tym przedsięwzięciu.

Radny **Waldemar Włodek** stwierdził, że nie było w ogóle informacji o tym korowodzie oraz o spotkaniach komitetu do spraw obchodów 700-lecia.

10. Zapytania sołtysów i mieszkańców gminy Sulechów.

Karolina Sroka przyznała, że uczestniczyła w korowodzie winobraniowym w Zielonej Górze, i zadała pytanie dlaczego jest zapraszana przez teatr lubuski do uczestnictwa a nie pamięta o niej SDK, natomiast SDK pamięta o studiu tańca JUMP. SDK nie pamiętało o wielu organizacjach przy tej okazji. Pani Karolina uznała, że jest dyskryminowana i pomijana w prezentacjach.

Burmistrz **Ignacy Odważny** zaproponował na 700 lecie organizację korowodu w Sulechowie.

Radna **Magdalena Mikulska-Jarosziewicz** poinformowała, że jest w Kłępsku duże zainteresowanie przyłączaniem się do kanalizacji. Radna zwróciła uwagę iż jednak jest wiele niedociągnięć w wykonaniu kanalizacji i zdarzają się awarie. Radna przekazała burmistrzowi podziękowania mieszkańców Kłępska za wykonanie inwestycji.

Sołtys Bukowa **Izabela Zamiara** podziękowała za wykonanie drogi. Sołtys zadała pytanie czy opłatę śmieciową mieszkańcy mogą wносить u sołtysa. Sołtys poinformowała, iż mimo zapewnień o utworzeniu funduszu remontowego sal wiejskich taki fundusz nie powstał.

Sołtys Nowego Świata **Wiesław Kołakowski** zapytał o wycięcie drzew nad drogą. Sołtys przyznał, że mieszkańcy organizują w Cigacicach OSP a gmina nie pomaga w tym w ogóle. Sołtys zapytał czy burmistrz rozmawiał z Rockwoolem na temat drogi dodatkowej.

Piotr Motyka zwrócił uwagę na to, iż pomimo jego zabiegów nie powierzono pozyskiwania inwestorów kompetentnej osobie.

Przewodnicząca Rady **Barbara Suwała** przerwała wypowiedź stwierdzając, iż jest to prowadzenie kampanii wyborczej co poparli Burmistrz oraz radny **Czesław Grzeszyński**.

11. Przerwa

Przewodnicząca ogłosiła 15minut przerwy.

12. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym.

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

Burmistrz Sulechowa poinformował co następuje: do końca roku powinny być wykonane prace na ulicy Matejki. Zostanie złożony również wniosek do przyszłego budżetu na budowę drogi poprzecznej. Odpowiadając radnemu Włódkowi burmistrz poinformował, że działka została przekazana OSP na podstawie nacisków i żądań, a o sytuacji, że nie można tam zbudować garażu było wiadomo od dawna. W sprawie boiska przy SP1 to faktycznie jest ono w fatalnym stanie i burmistrz będzie również wnioskował o wprowadzenie takiego zadania do budżetu. W sprawie przedszkola nr 7 jest gotowa



dokumentacja, ale kiedy uda się zrobić zdanie nie wiadomo. Oczywiście w sprawie inwestycji dofinansowywanych z zewnątrz będą nabory i będziemy decydować do jakich programów przystąpić. Odpowiedzi w sprawie schroniska dla zwierząt odpowiedziała kierownik Marta Blicharska-Ciesielska informując, iż umowa ze schroniskiem nie byłaby podpisana gdyby placówka nie spełniała wymagań. Psy trafiają do punku w Nietoperku na 14 dniową kwarantannę i ten punkt był kontrolowany przez gminę. Kontrola wypadła pozytywnie. Burmistrz przyznał, iż faktycznie należy się przyjrzeć kosztom utrzymania sal sportowych i wiejskich. Faktycznie należy także rozpropagować informację o zmianach w bonifikatach. Może to wpłynąć na wzmożenie zakupów mieszkań z zasobów gminnych. W sprawie wieszania materiałów wyborczych to burmistrz poinformował tylko iż gmina nie udostępnia w tym celu słupów energetycznych a jedynie słupy ogłoszeniowe, którymi zawiaduje SDK. Burmistrz przyznał, że należy oznaczyć ścieżki rowerowe z uwagi na bezpieczeństwo, mimo kosztów. W sprawie zasieków na osiedlu nadodrzańskim sytuacja wynikała z konfliktu między wspólnotami. Gmina mediowała w tej sprawie między zainteresowanymi. Wspólnota występowała faktycznie o przydzielenie terenu lecz w MPZP jest to grunt przeznaczony pod parking a wspólnota ma dość własnego terenu. W sprawie ulicy Krzywej nie ma pewności, czy uda się tam zrobić jeszcze w tym roku. W sprawie budynku nr 35 przy ulicy Armii Krajowej – gmina musiałaby wykupić dwa mieszkania tam się znajdujące aby go wysiedlić całkowicie. Budynek jest w fatalnym stanie i stąd należy to zrobić. Jest szansa na remont tego budynku na cele socjalne lub komunalne. W sprawie zjazdów ze ścieżki w Kalsku będziemy o tym pamiętać przy rozpoczęciu budowy – będą uzgodnienia. W sprawie napiętych stosunków między sdk a szkołą tańca należy chyba spotkać się i przedyskutować sytuację aby zażegnać konflikt. Dyrektor SDK Tomasz Furtak poinformował, że nie ma mowy o dyskryminacji szkoły tańca pani Sroki, i jest zaskoczony tymi wypowiedziami. W sprawie opłat – w urzędzie można to zrobić opłatomatem i w kasie. Jest też personel, który udzieli pomocy w użytkowaniu tego urządzenia. Niedługo nowe decyzje w sprawie opłat będą realizowane za pomocą specjalnych QR kodów nadrukowanych na decyzji. Czytnik sam wprowadzi niezbędne dane do opłatomatu. W sprawie wycinki drzew w Nowym Świecie to należy się dokładnie przyjrzeć czy jest to na pewno konieczne. Niemniej sytuacja zostanie oczywiście sprawdzona. W sprawie wypowiedzi pana Piotra Motyki to próbował on wymóc na burmistrzu zatrudnienie pewnej osoby, która miałaby pozyskiwać inwestorów. Człowiek ten oczekiwał 20000 złotych miesięczne co oczywiście było nie do przyjęcia zwłaszcza iż ta osoba nie przedstawiła żadnych kwalifikacji. Burmistrz poinformował o wydaniu w niedługim czasie specjalnego numeru biuletynu z sprawozdaniem z kadencji z wykonanej sprzedaży gruntów, inwestycji, itd.

14. Wolne wnioski i informacje.

Radny Krzysztof Kluczyński stwierdził, że problemy z współpracą i brakiem informacji przejawia się od początku kadencji. Dlaczego pan dyrektor nie pytał szkół, stowarzyszeń itd. o chęć udziału w korowodzie. Dowiadywanie się pocztą pantoflową jest w tej sytuacji nie do zaakceptowania. Radny poinformował o spotkaniu w sprawie organizacji obchodów 11 listopada.

Radny Waldemar Włodek poinformował o 5 edycji pikniku smaki jesieni.

Radna Magdalena Mikulska-Jaroszkiwicz zaprosiła na koncert organowy do Klępska.

Radny Jan Rerus zaproponował organizację spotkania na zakończenie kadencji.

Radny Zbigniew Kaczmar poinformował, iż sprawa firmy Eurokey LTD jest w gminie zamknięta. Listy poparcia protestu w tej sprawie są zabezpieczone i dane te nigdzie nie wyciekną. Stowarzyszenie Czysty Sulechów nadal będzie działać. Radny poinformował, że na ostatniej radzie powiatu zwracał uwagę na czystość ulic powiatowych. Radny poinformował, iż uzyskał również informację że przychodnia chirurgiczna nie musi funkcjonować 5 dni w tygodniu.

Radny Wademar Włodek zwrócił uwagę że nie jest aktualizowany kalendarz imprez aby one się nie nakładały.

Przewodnicząca zaprosiła na dożynki sołeckie do sołectwa Krężyły. Na dzień 10 listopada zaplanowane jest uroczyste ale skromne zakończenie kadencji.

Radny Zbigniew Kaczmar poinformował, iż niektóre rzeczy były może nie do końca zorganizowane w czasie korowodu ale wynikało to z szybkości z jaką to zadanie realizowano.

15. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosiła ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „LXVI sesję Rady Miejskiej w Sulechowie 7 kadencji ogłaszam za zamkniętą”. Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 16:50.

Protokołował:

Bartosz Buda

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Sulechowie
Barbara Suwała